

RÁMCOVÁ DOHODA

Na zabezpečenie dodávky potravín pre Školskú jedáleň pri Základnej škole, Komenského 959, Senica uzatvorená podľa § 269 ods. 2 § 409 zákona č.513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov (Obchodný zákonník) a ustanovení zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Článok I

Zmluvné strany

1.1. Kupujúci: Základná škola, Komenského 959, Senica

Sídlo: Komenského 959, 905 01 Senica

Zastúpený: PaedDr. Krzysztof Siwiec, riaditeľ školy

IČO: 34028226

DIČ: 2020958379

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.

IBAN: SK30 5600 0000 0092 1457 1002

Tel./e-mail: +421905908403/ riaditel@dvojka.sk

(ďalej len „kupujúci“)

a

1.2. Predávajúci:

Obchodné meno: MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o.

Sídlo: Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany

Prevádzka: Štefánikova 696, 905 01 Senica

Zastúpený: Ing. Miloš Kriho - konateľ spoločnosti

IČO: 31428819

IČ DPH: SK2020395982

DIČ: 2020395982

Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia, a.s..

IBAN: SK21 1111 0000 0066 2701 5000

Tel./e-mail: +4210337723371/ mabonex@mabonex.sk

(ďalej len „predávajúci“) (spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok II

Predmet zmluvy

2.1. Predmetom tejto rámcovej zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu na základe jeho osobitnej objednávky tovar: **Trvanlivé potraviny** ponúkané predávajúcim, uvedený v Prílohe č. 1 tejto zmluvy (ďalej len „potraviny“ alebo „tovar“) a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k potravinám a záväzok kupujúceho prevziať potraviny dodané na základe osobitnej objednávky do svojho vlastníctva a zaplatiť predávajúcemu dojednanú kúpnu cenu, a to všetko za podmienok uvedených v tejto Zmluve (ďalej len „predmet zmluvy“).

2.2. Kupujúci je oprávnený objednať si u predávajúceho dodanie aj takého druhu tovaru, ktorý nie je uvedený v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, a to v prípade legislatívnej zmeny požiadaviek na výživové a nutričné hodnoty potravín určených pre stravovanie detí v ZŠ.

2.3. Zmluvné strany sa dohodli, že rozsah a množstvo tovaru uvedené v Prílohe č. 1 k tejto zmluve je len orientačné a skutočne odobrané množstvo sa bude odvíjať od skutočných potrieb kupujúceho po dobu trvania tejto zmluvy.

2.4. Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje dodávať tovar 1. akostnej triedy, ktorý bude v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a požiadavkami v zmysle predpisov Európskej únie pre potraviny a bude zodpovedať požiadavkám stanoveným v technických normách a zákone č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a príslušným vyhláškam v súlade s Potravinovým kódexom SR.

Článok III

Dodacie podmienky

3.1. Predávajúci sa zaväzuje **dodávať tovar každý pracovný pondelok a stredu od 6,00 do 7,00 hod. do** odberného miesta kupujúceho: Školská jedáleň, Komenského 959, 905 01 Senica – v objednanej kvalite, množstve a čase podľa potrieb kupujúceho a zabezpečiť pre kupujúceho distribučné služby. Distribučné služby sa uskutočňujú v súlade s platnými všeobecne záväznými predpismi a v kvalite podľa technických podmienok prevozu potravín v súlade s Potravinovým kódexom. **Objednávka bude zadaná** kupujúcim písomne, telefonicky, e-mailom v pracovných dňoch na adresu predávajúceho alebo obchodného zástupcu a predávajúci sa zaväzuje dodať potraviny bezodkladne, podľa požiadavky určenej v objednávke.

3.2. Dodávka potravín je splnená prevzatím dodávky a podpísaním dodacieho listu.

3.3. Kontaktnou osobou kupujúceho je: **Ľubica Poláková, vedúca ŠJ**

3.4. Kontaktnou osobou predávajúceho je: **Silvia Zemková, vedúca odbytu**

3.5. Kupujúci je zodpovedný za riadne prebratie a fyzickú kontrolu tovaru - potravín. Fyzická kontrola potravín sa týka najmä: overenia nepoškodenia obalu tovaru, záručnej doby tovaru, označenia tovaru v súlade s platnou legislatívou, súladu sortimentu dodaného tovaru s objednávkou tovaru, množstva tovaru, pachových vlastností tovaru. Po fyzickej kontrole dodaného tovaru kupujúci potvrdí prevzatie tovaru na dodacom liste.

3.6. V prípade, že na základe fyzickej kontroly pri dodaní tovaru kupujúci zistí nezrovnalosti, chyby a závady tovaru, resp. jeho nesúlad s objednávkou, tovar nepreberie a vystaví protokol o zistení nezrovnalostí. Predávajúci je povinný na vlastné náklady dodať obratom požadovaný tovar, prípadne oznámiť kupujúcemu najneskôr do nasledujúceho dňa neschopnosť dodať tovar. Reklamáciu technických podmienok dodávky potravín uplatní kupujúci písomnou formou u predávajúceho najneskôr do 30 dní odo dňa dodania reklamovaného tovaru. Reklamácia má odkladný účinok na splatnosť faktúry. Predávajúci je povinný reklamáciu prešetriť a najneskôr do 15 dní odo dňa obdržania reklamácie písomne oznámiť kupujúcemu, ktorý podal reklamáciu, výsledok šetrenia. Ak bola reklamácia oprávnená, je predávajúci povinný okamžite zjednať nápravu.

3.7. Kupujúci je povinný umožniť predávajúcemu prístup k miestam dodania za účelom dodania tovaru.

3.8. Ak kupujúci zistí, že dopravné prostriedky, ktorými sa zabezpečuje preprava tovaru alebo jeho podstatná chladiaca časť zariadenia je poškodená, nefunkčná alebo nespĺňa hygienické predpisy HACCP vyzve predávajúceho na jeho opravu resp. výmenu. V prípade, ak daná porucha mala vplyv na kvalitu dodávky potravín, postupuje sa podľa ods. 4.6. tohto článku zmluvy.

3.9. Ak predávajúci nebude schopný z dôvodu závažných okolností na jeho strane dodať tovar podľa objednávky, kupujúci si vyhradzuje právo zabezpečiť tovar zodpovedajúcej kvality a v požadovanom množstve nevyhnutnom na pokrytie časovej tiesne od iného dodávateľa a za cenu najvýhodnejšej ponuky na trhu.

3.10. Ak predávajúci bude mať vedomosť o skutočnosti, že nebude v budúcnosti schopný plniť si povinnosti vyplývajúce mu z tejto zmluvy, je povinný oznámiť túto skutočnosť kupujúcemu najneskôr 10 dní pred predpokladanou stratou schopnosti plniť povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy. V prípade nesplnenia si tejto oznamovacej povinnosti má kupujúci právo účtovať zmluvnú pokutu v zmysle tejto zmluvy ako aj si uplatniť náhradu škody podľa tejto zmluvy. Nesplnenie tejto povinnosti zakladá právo kupujúceho postupovať v súlade s čl. V. ods. 5.4. tejto zmluvy.

Článok IV

Cena a platobné podmienky

- 4.1. Jednotkové ceny za jednotlivé druhy potravín boli stanovené dohodou zmluvných strán a sú uvedené v Prílohe č. 1 zmluvy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Jednotkové ceny za jednotlivé druhy potravín sú nemenné a platné počas celej doby trvania zmluvy, okrem prípadov vyslovene uvedených v tejto zmluve.
- 4.2. Predpokladaná zmluvná cena rámcovej dohody je stanovená na **23 520,753 Eur bez DPH**
- 4.3. Cena jednotlivých druhov potravín je pre kupujúceho konečná a zahŕňa v sebe daň z pridanej hodnoty, dopravné náklady vrátane vyloženia potravín, cla a balného.
- 4.4. Kupujúci neposkytuje preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy.
- 4.5. Kupujúci uhradí cenu za dodanie potravín prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu na základe vystavenej faktúry predávajúcim na číslo účtu v nej uvedené.
- 4.6. V prípade, ak je predávajúci platcom dane z pridanej hodnoty (DPH), bude k uvedeným jednotkovým cenám pripočítaná daň z pridanej hodnoty (DPH) v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 4.7. Faktúry vystavené predávajúcim musia obsahovať všetky náležitosti v súlade s príslušnými právnymi predpismi. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti daňového dokladu, resp. budú v nej uvedené nesprávne alebo neúplné údaje, je kupujúci oprávnený túto faktúru vrátiť predávajúcemu na doplnenie/opravu. V takomto prípade nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť až doručením opravenej, resp. doplnenej faktúry kupujúcemu.
- 4.8. Predávajúci bude vystavené faktúry doručovať kupujúcemu spolu s potravinami, poštou alebo mailom maximálne 2 x za mesiac.
- 4.9. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu. Za uhradenú sa faktúra považuje v momente odpísania platby z bankového účtu kupujúceho.
- 4.10. Zmluvné strany sa dohodli, že k zmene jednotkových cien za tovar identifikovaných v Prílohe č. 1 k tejto zmluve môže na návrh ktorejkoľvek zmluvnej strany dôjsť a to aj bez potreby uzavretia písomného dodatku k zmluve:
- a. najskôr po uplynutí 3 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy v prípade, ak za dané obdobie preukázateľne došlo k súhrnnému zvýšeniu alebo zníženiu cien na trhu týkajúcich sa predmetu plnenia najmenej o 5 %, čo musí navrhujúca zmluvná strana písomne objektívnym spôsobom preukázať;
 - b. úpravu podľa predchádzajúceho písmena je počas trvania zmluvy možné prehodnotiť a opätovne vykonať, najskôr však 2 mesiace od vykonania poslednej zmeny;
 - c. kedykoľvek počas platnosti zmluvy v prípade zmeny sadzby cla, resp. zavedením ďalších zákonných poplatkov, ktoré budú mať preukázateľný dopad na výšku jednotkovej ceny.
- 4.11. Za objektívny spôsob preukázania zmeny cien na trhu týkajúcich sa predmetu plnenia podľa predchádzajúceho bodu sa považuje porovnanie cien z pohľadu inflácie/deflácie za predchádzajúce obdobie na základe výstupu Štatistického úradu Slovenskej republiky v podobe Indexu spotrebiteľských cien (ďalej len „CPI“), tabuľka CPI – podrobné údaje - mesačne, kód tabuľky [sp0029ms] ukazovateľ [01.1.2] Mäso a ukazovateľ [01.1.3] Ryby a morské plody. (<https://data.statistics.sk/api/index.php>)
- 4.12. V prípade úpravy jednotkových cien podľa bodu 4.10. tohto článku dohody je predávajúci povinný bezodkladne, najneskôr však do 3 dní písomne doručiť kupujúcemu aktualizované znenie Prílohy č. 1 k zmluve s jednotkovými cenami tovarov upravenými výlučne o infláciu/defláciu za príslušné obdobie, resp. o príslušnú zmenu vyplývajúcu z bodu 4.10. písm. c) tohto článku. Zvýšenie alebo zníženie jednotkovej ceny tovaru identifikovanej v Prílohe č. 1 k zmluve nemá spätnú účinnosť.

4.13. Pre účely tejto rámcovej zmluvy a čiastkových zmlúv sa za všeobecne platnú jednotkovú cenu tovaru považuje cena uvedená v aktualizovanej Prílohe č. 1 k zmluve, ktorá vznikla ako výsledok postupu podľa bodu 4.10. až 4.12. tohto článku.

4.14. Okrem postupu podľa bodu 4.10. tohto článku zmluvy predávajúci na základe samostatnej dohody zníži jednotkové ceny tovarov identifikované v Prílohe č. 1 k dohode kedykoľvek počas trvania zmluvy aj bez potreby uzatvorenia písomného dodatku k tejto rámcovej zmluve, a to v prípade zavedenia tzv. akciových alebo sezónnych cien tovarov na trhu.

Článok V

Doba trvania zmluvy a zánik zmluvy

5.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to **od 1. apríla 2025 do 31. marca 2026** alebo do vyčerpania finančného limitu uvedeného v ods. 5.3. podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

5.2. Táto zmluva zaniká uplynutím doby, na ktorú bola uzavretá alebo vyčerpaním celkového finančného limitu.

5.3. Túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.

5.4. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy z dôvodov podstatného porušenia zmluvných záväzkov predávajúcim.

5.5. Predávajúci nie je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy okrem prípadov vyslovene uvedených v tejto zmluve.

5.6. Odstúpenie od zmluvy nadobudne účinnosť dňom, kedy písomný prejav vôle zmluvnej strany, ktorý obsahuje oznámenie o odstúpení od zmluvy, bude doručený druhej zmluvnej strane (spoločne alebo samostatne). V prípade pochybností o dátume doručenia sa má za to, že oznámenie bolo doručené 3. deň po jeho odoslaní.

5.7. **Za podstatné porušenie zmluvného záväzku sa považujú nasledovné skutočnosti:**

- a) nesplnenie povinnosti predávajúceho uvedenej v čl. VII. ods. 7.4. zmluvy,
- b) nedodržanie cien potravín podľa zmluvy,
- c) **3 x za mesiac reklamácia na kvalitu dodaného tovaru, čerstvosť alebo rozdiely v dodanom množstve potravín – odberateľ vystaví reklamačný list (fotka, množstvo, podpis, spôsob vybavenia), ktorý odošle na emailovú adresu dodávateľa uvedenú v článku I v bode 1.2. tejto rámcovej dohody (ďalej len „email“),**
- d) **3 x za mesiac omeškanie závozov viac ako hodinu – odberateľ pri meškaní závozu informuje dodávateľa o tejto skutočnosti prostredníctvom emailu,**
- e) **3 x dodanie iného tovaru ako toho, ktorý je v uvedený v prílohe č. 1 Špecifikácia položiek – odberateľ informuje dodávateľa o tejto skutočnosti prostredníctvom emailu, kde uvedie názov tovaru, ktorý bol objednaný/názov tovaru, ktorý bol skutočne dodaný. V prípade, že tovar nespĺňa ani minimálne požiadavky uvedené v prílohe č. 1 Špecifikácia položiek, bude táto skutočnosť doplnená vystavenou reklamáciou.**
V prípade, že dodávateľ pri spracovaní objednávky tovaru zistí, že objednaný tovar nie je schopný zabezpečiť, je povinný informovať odberateľa o tejto skutočnosti prostredníctvom emailu a navrhnúť odberateľovi náhradu tovaru, ktorá však musí spĺňať všetky minimálne požadované parametre obsiahnuté v prílohe č. 1 Špecifikácia položiek. Odberateľ vyhodnotí navrhnutú zmenu tovaru a vyjadrí súhlas/nesúhlas s navrhnutou alternatívou.
- f) predávajúci podal na seba návrh na vyhlásenie konkurzu
- g) bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu voči predávajúcemu treťou osobou, pričom predávajúci je platobne neschopný, alebo je v situácii, ktorá odôvodňuje začatie konkurzného konania,
- h) bol na majetok predávajúceho vyhlásený konkurz, alebo bol návrh na vyhlásenie konkurzu zamietnutý pre nedostatok majetku,
- i) predávajúci vstúpil do likvidácie alebo bola naňho zriadená nútená správa.

Pri odstúpení od zmluvy zostávajú zachované z nej vyplývajúce práva a povinnosti zmluvných strán do dňa účinnosti odstúpenia. Zmluvné strany sú povinné vyrovnať všetky pohľadávky a záväzky vzniknuté do dňa účinnosti odstúpenia od zmluvy. **Verejný obstarávateľ bude po odstúpení od zmluvy zadávať objednávky uchádzačovi, ktorý sa umiestnil z hľadiska plnenia kritéria na druhom (resp. treťom) mieste v poradí.**

Článok VI

Zodpovednosť za závary a záruka

- 6.1. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodať potraviny v množstve, akosti, druhu a kvalite v súlade s touto zmluvou a objednávkou kupujúceho.
- 6.2. Nebezpečenstvo škody na potravinách prechádza na kupujúceho momentom prevzatia potravín od predávajúceho.
- 6.3. Dodané potraviny nesmú mať v čase ich odovzdania kupujúcemu vyčerpanú viac ako 1/3 (jednu tretinu) ich expiračnej lehoty (dátum minimálnej trvanlivosti resp. dátum spotreby). V prípade, že predávajúci dodá kupujúcemu potraviny s vyčerpanou expiračnou lehotou o viac ako 1/3 (jednu tretinu) jej dĺžky, je kupujúci oprávnený vrátiť takéto potraviny späť predávajúcemu na náklady predávajúceho, kupujúci nie je povinný predávajúcemu zaplatiť za takéto potraviny a zároveň kupujúci oznámi predávajúcemu, či trvá na dodaní objednaných potravín.
- 6.4. V prípade, že kupujúci trvá na dodaní objednaných potravín, predávajúci je povinný takéto potraviny bezodkladne nahradiť potravinami spĺňajúcimi požiadavky kupujúceho, v rovnakom množstve a druhu podľa vystavenej objednávky.
- 6.5. Predávajúci poskytuje na potraviny záruku na akosť v dĺžke ich minimálnej trvanlivosti resp. dátumu spotreby. Zárukou na akosť sa rozumie záväzok predávajúceho, že potraviny budú po dobu záruky spôsobilé na použitie na dohodnutý, inak obvyklý účel a zachovajú si dohodnuté inak obvyklé vlastnosti. Účinky prevzatia tohto záväzku má aj vyznačenie záručnej doby, alebo doby trvanlivosti alebo použiteľnosti dodaných potravín na ich obale.

Článok VII

Zmluvné pokuty a sankcie

- 7.1. V prípade, ak predávajúci poruší podmienky stanovené v tejto zmluve, je kupujúci oprávnený účtovať mu zmluvnú pokutu vo výške 150 EUR za každé porušenie. Uhradením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na náhradu škody vo výške preukázanej škody ani nárok kupujúceho na odstúpenie od zmluvy.
- 7.2. Predávajúci poskytne kupujúcemu zľavu formou odpočítanej hodnoty zmluvnej pokuty v preukázanej výške vo faktúre za príslušný mesiac, kedy došlo k porušeniu a ktorá bude osobitne vyznačená ako odpočítaná položka. Dôkazné bremeno vo veci plynulosti dodávky je na strane predávajúceho.
- 7.3. V prípade vzniku niektorého z dôvodov na odstúpenie od zmluvy, uvedených v čl. V bod 5.7. písm. a), b) alebo c) zmluvy je okrem odstúpenia od zmluvy, predávajúci povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 25% z celkovej maximálnej zmluvnej ceny podľa čl. IV ods. 4.2. zmluvy.
- 7.4. V prípade, že kupujúci neuhradí predávajúcemu faktúru v stanovenej lehote, dostáva sa do omeškania a je povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej ceny, a to za každý deň omeškania pokiaľ si tento nárok predávajúci voči kupujúcemu písomne uplatní.

Článok VIII

Zmena zmluvy

- 8.1. Zmeny a doplnky k tejto Rámcovej dohode (zmluve) je možné počas jej trvania vykonať len vo forme písomného dodatku k tejto zmluve. Tým nie je dotknuté ustanovenie čl. IV body 4.10. až 4.14. tejto dohody.
- 8.2. Rámcovú dohodu (zmluvu) je možné zmeniť, ak potreba zmeny vyplýva z okolností, ktoré kupujúci ako nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter rámcovej dohody.
- 8.3. Rámcovú dohodu (zmluvu) je možné v zmysle zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania dodatkom k tejto zmluve maximálne do 10 % pôvodnej ceny zmluvy uvedenej v čl. IV bod 4.2. tejto zmluvy.
- 8.4. Rámcovú dohodu (zmluvu) je ďalej možné zmeniť počas jej trvania vo forme písomného dodatku k tejto zmluve, ak:

- a) nastane neočakávaná potreba dojednať medzi zmluvnými stranami zmenu termínu plnenia z dôvodu vzniku skutočností definovaných ako vyššia moc alebo z dôvodu vzniknutých nepredvídateľných prekážok zo strany kupujúceho,
 - b) nastane situácia vedúca k nahradeniu pôvodného predávajúceho novým predávajúcim, za podmienky, že tento predávajúci spĺňa pôvodne určené podmienky účasti a je právnym nástupcom pôvodného predávajúceho v dôsledku jeho reorganizácie, vrátane zlúčenia a splynutia alebo úpadku,
 - c) u predávajúceho nastane dôvodná potreba zmeny kontaktných údajov predávajúceho pre potreby prijímania/akceptácie objednávky,
 - d) nastane potreba vykonať formálne alebo administratívne zmeny zmluvy (napr. z dôvodu zmeny štatutárneho orgánu, čísla bankového účtu a pod.).
- 8.5. Zmluvné strany sú oprávnené na základe súhlasu oboch strán uzavrieť dodatok k tejto zmluve a:
- a) rozšíriť rozsah predmetu tejto zmluvy o nové druhy tovaru, ktoré neboli zahrnuté do pôvodnej zmluvy, ak potreba dodávania týchto druhov tovarov vznikla počas trvania tejto zmluvy, predmetom dodatku je dohoda o cene nových druhov tovarov a dodávky nových druhov tovarov predávajúci ponúka kupujúcemu za akciové ceny pri zachovaní akosti a kvality,
 - b) alebo nahradiť druhy tovaru uvedené v Prílohe č. 1 k tejto zmluve novými druhmi tovaru, ak nové druhy tovaru majú kvalitatívne lepšie zloženie a vlastnosti, ako majú druhy tovaru, ktoré sa nimi nahrádzajú alebo je preukázateľne ukončená výroba nahradzovaného druhu tovaru, predmetom dodatku je dohoda o cene nových druhov tovarov, cena nových druhov tovarov nepresiahne cenu nahradzovaných druhov tovarov.
- 8.6. K návrhom dodatkov k Rámcovej dohode (zmluve) sa Zmluvné strany zaväzujú vyjadriť v lehote 7 dní odo dňa doručenia návrhu dodatku druhej zo Zmluvných strán.

Článok IX

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 9.1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 9.2. Zmluvné strany vyhlasujú, že v čase uzavretia zmluvy im nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by bránili alebo vylučovali uzavretie tejto zmluvy, resp. ktoré by mohli byť vážnou prekážkou k plneniu predmetu zmluvy.
- 9.3. Právne vzťahy zmluvou výslovne neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 9.4. Zmluva môže byť doplnená alebo zmenená len písomnými dodatkami k zmluve, podpísanými obojoma zmluvnými stranami.
- 9.5. Pokiaľ akékoľvek z ustanovení tejto zmluvy je alebo sa stane neplatným, protiprávnym alebo neúčinným, zaväzujú sa zmluvné strany toto ustanovenie bezodkladne nahradiť ustanovením novým, ktorého zmysel sa bude čo možno najviac blížiť zmyslu a hospodárskemu účelu nahradzovaného ustanovenia tak, že by bolo možné predpokladať, že by ho strany boli použili, keby vedeli o neplatnosti, protiprávnosti alebo neúčinnosti ustanovenia nahradzovaného. Neplatnosť, protiprávnosť alebo neúčinnosť ustanovenia zmluvy sa nebude týkať ostatných ustanovení tejto zmluvy, pričom táto zmluva sa bude vykladať tak, ako keby v nej nebolo neplatné, protiprávne alebo neúčinné ustanovenia nikdy obsiahnuté.
- 9.6. Pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak, všetky písomnosti musia byť doručované na adresy strán uvedené v čl. I tejto zmluvy alebo na iné adresy, ktoré si zmluvné strany vopred preukázateľne oznámia. Písomnosť sa považuje za doručenie za nasledovných podmienok:
- a) v prípade osobného doručovania odovzdaním písomnosti oprávnenej osobe alebo inej osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručenke alebo kópii doručovanej písomnosti, alebo odmietnutím prevzatia písomnosti takou osobou;

- b) v prípade doručovania prostredníctvom Slovenskej pošty, a.s. alebo kuriérnej služby dorúčením na adresu zmluvnej strany, a v prípade doporučenej zásielky odovzdaním písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručke, najneskôr však uplynutím 3. dňa nasledujúceho po dni podania zásielky na prepravu, a to bez ohľadu na úspešnosť doručenia a bez ohľadu na to, či sa druhá zmluvná strana s písomnosťou oboznámila alebo nie.

9.7. Každá zo zmluvných strán sa týmto výslovne zaväzuje, že neprevedie nijaké práva a povinnosti (záväzky) vyplývajúce z tejto zmluvy, resp. jej časti na iný subjekt bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. V prípade porušenia tejto povinnosti jednou zo zmluvných strán bude zmluva o prevode (postúpení) zmluvných záväzkov neplatná a zároveň druhá zmluvná strana bude oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť a to s účinnosťou odstúpenia ku dňu, keď bolo písomné oznámenie o odstúpení od tejto zmluvy doručené druhej zmluvnej strane.

9.8. Akúkoľvek zmenu adresy na doručovanie, ako aj ostatných údajov (napr. číslo účtu, e-mailovej adresy) je zmluvná strana, u ktorej k zmene došlo, povinná bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane spolu s uvedením nového kontaktného údaje, najmä novej adresy pre doručovanie, nového čísla účtu, prípadne novej e-mailovej adresy.

9.9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je: **Príloha č. 1 – Špecifikácia cien, položiek a požiadaviek**

9.10. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.

9.11. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, obsahu, ktorý považujú za určitý a zrozumiteľný, porozumeli a tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.

28.03.2025

V Senici, dňa

26. MAR. 2025

V Piešťanoch, dňa

✓  za Kúpajúceho

za Predávajúceho

Príloha č.1 – Špecifikácia cien, položiek a požiadaviek: Časť D. Logický celok č. 4: Trvanlivé potraviny

Príloha č. 1 Výzvy Špecifikácia cien, položiek a požiadaviek						
Základná škola, Komenského 959, Senica Obchodné meno uchádzača: MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o. Sídlo uchádzača: Krajinská Cesta 3, 921 01 Piešťany IČO: 31428819 Právna forma: spol. s r.o. e-mail: mabonex@mabonex.sk telefonický kontakt: 033/7723371						
Školská jedáleň						
Položky	Požiadavky na jednotlivé položky	Predpokladané odobraté množstvo počas trvania účinnosti zmluvy	MJ	Cena v EUR za MJ bez DPH <i>Vyplní uchádzači!</i>	Cena v EUR za predpokladané množstvo bez DPH	Sadza DPH v % (v bunke uviesť len číslo 10,20 a pod.) <i>Vyplní uchádzači!</i>
CUKOR, SOL'						
Cukor kryštálový 1 kg	balenie 1 kg	380	ks	0,924 €	351,120 €	19
Cukor práškový 1 kg	protihrudkujúca látka, balenie 1 kg	250	ks	1,099 €	274,750 €	19
Cukor vanilkový 1 kg	zloženie: cukor, extrakt z vanilky, bal. 1 kg	15	ks	23,385 €	350,775 €	19
Sol' stolová 1 kg	varená jódovaná jedlá sol', 1 kg	300	ks	0,399 €	119,700 €	19
CUKROVINKY						
Cereálna tyčinka 25 g	zloženie: obilniny, cukor, rastlinný olej, orechy, kakao, prášok, mandle, aróma, odťuť. mlieko, balenie 25 g	2 000	ks	0,481 €	962,000 €	19
DŽEMY, MED, LEKVAR						
Džem čučoriedkový s kúskami ovocia, 4 kg	obsah ovocnej zložky min. 50 %, bal. 4 kg	8	ks	28,308 €	226,464 €	19
Džem jahodový s kúskami ovocia, 4 kg	obsah ovocnej zložky min. 50 %, bal. 4 kg	8	ks	28,308 €	226,464 €	19
Džem marhuľový s kúskami ovocia, 4kg	obsah ovocnej zložky min. 50 %, bal. 4 kg	8	ks	15,824 €	126,592 €	19
Med včelí 900 g	zmes medov z EÚ, balenie 900g	180	ks	4,810 €	865,800 €	5
Lekvár slivkový 440 g	obsah minimálne 75% sliviek, bal. 440g	20	ks	2,198 €	43,960 €	19

Lekvár slivkový 4 kg	obsah minimálne 75% sliviek, balenie 4 kg	30	ks	13,040 €	391,200 €	19	465,528 €
HORČICA, KEČUP							
Horčica plnotučná 1000 g	neobsahuje lepek, bez chemickej konzervácie, neprífarbená, hmotnosť 1 kg	30	ks	2,198 €	65,940 €	19	78,469 €
Kečup jemný 5kg	spracovaná zelenina, pretlačky jednodruhové, s podielom pridaného cukru, zahustené, chemicky konzervované, hmotnosť 5 kg	10	ks	8,498 €	84,980 €	19	101,126 €
Kečup jemný 900g	spracovaná zelenina, pretlačky jednodruhové, s podielom pridaného cukru, zahustené, chemicky konzervované, hmotnosť 900 g	10	ks	1,727 €	17,270 €	19	20,551 €
HUBY							
Huby sušené - lesná zmes 500 g	zloženie: zmes lesných húb, balenie 500 g	8	ks	33,333 €	266,664 €	19	317,330 €
KOMPÓTY							
Ananášový kompót kúsky 850g	ananáš kúsky v mierne sladkom náleve, spracované, sterilizované ovocie, kompót jednodruhový s nálevom, hmotnosť min. 850 ml-plechovka	50	ks	2,196 €	109,800 €	19	130,662 €
Broskyňový kompót 3050 g/kocky	broskyne v mierne sladkom náleve, spracované, sterilizované ovocie, kompót jednodruhový s nálevom, bal. 3050 g	15	ks	8,057 €	120,855 €	19	143,817 €
Broskyňový kompót 3050 g/polené	broskyne v mierne sladkom náleve, spracované, sterilizované ovocie, kompót jednodruhový s nálevom, bal. 3050 g	15	ks	6,725 €	100,875 €	19	120,041 €
Čerešňový kompót 3500 g	čerešne v mierne sladkom náleve, spracované, sterilizované ovocie, kompót jednodruhový s nálevom, bal. 3500 g	10	ks	6,447 €	64,470 €	19	76,719 €
Hruškový kompót 2500 g	hrušky v mierne sladkom náleve, spracované, sterilizované ovocie, kompót jednodruhový s nálevom, bal. 2500 g	10	ks	4,394 €	43,940 €	19	52,289 €
Jahodový kompót 2550 g	zloženie: jahody, pitná voda, cukor, regulátor kyslosti: kyselina citrónová, slúžobadlo: chlorid vápenatý, farbivo: košenila, bal. 2550 g	8	ks	5,420 €	43,360 €	19	51,598 €
Mandarínkový kompót 2650 g	zloženie: mandarínky lúpané, pitná voda, cukor, regulátor kyslosti: kyselina citrónová, slúžobac: chlorid vápenatý, bal. 2650 g	30	ks	8,790 €	263,700 €	19	313,803 €
Slivkový kompót 3600 g	zloženie: slivky odkostkované poľené, pitná voda, cukor, kyselina citrónová, bal. 3600 g	10	ks	5,275 €	52,750 €	19	62,773 €

Víšňový kompót 3600 g	zloženie: víšne odkostkované, pitná voda, cukor, kyselina citrónová, bal. 3600 g										80,590 €	19	95,902 €
KORENIE													
Biele mleté korenie 20g	balenie 20 g	5	ks	0,762 €	3,810 €	19	4,534 €						
Bobkový list	balenie 100 g	20	ks	2,035 €	40,700 €	19	48,433 €						
Čierne celé korenie 500g	balenie 500 g	3	ks	8,671 €	26,013 €	19	30,955 €						
Čierne mleté korenie 500 g	balenie 500 g	1	ks	7,588 €	7,588 €	19	9,030 €						
Gril. korenie bez glutamanu 500 g	balenie 500 g	2	ks	3,569 €	7,138 €	19	8,494 €						
Gulášové korenie 20 g	balenie 20 g	50	ks	0,617 €	30,850 €	19	36,712 €						
Korenie na ryby 30 g	balenie 30 g	10	ks	0,567 €	5,670 €	19	6,747 €						
Korenie nové celé 500 g	balenie 500 g	3	ks	6,449 €	19,347 €	19	23,023 €						
Majoránka drvená 250 g	balenie 250 g	4	ks	2,943 €	11,772 €	19	14,009 €						
Oregano 7 g	balenie 7 g	10	ks	0,265 €	2,650 €	19	3,154 €						
Paprika červená mletá sladká 500 g	balenie 500 g	100	ks	4,383 €	438,300 €	19	521,577 €						
Rasca drvená 500 g	balenie 500 g	6	ks	3,313 €	19,878 €	19	23,655 €						
Škorica mletá 500 g	balenie 500 g	8	ks	4,007 €	32,056 €	19	38,147 €						
Sójová omáčka 160 ml	zloženie: sója, pitná voda, soľ, stolové víno, cukor, slivkový lekvár, cesnak, zmes korenia, paradajkový pretlak, bal. 160 ml					20	ks	1,358 €	27,160 €	19	32,320 €		
Medvedí cesnak 6 g	balenie 6 g	10	ks	0,583 €	5,830 €	19	6,938 €						
Tekvicové jadierka 100 g	balenie 100 g	50	ks	0,864 €	43,200 €	19	51,408 €						
Worčestrová omáčka 160 g	zloženie: sója, ocot, melasa, cesnak, dumbier, ančovičky a iné prísady, bal. 160 g					4	ks	1,358 €	5,432 €	19	6,464 €		
MÚKA, RYŽA													
Cicerová múka s kukuričnou 500 g	zmes cicerovej a kukurič. múky, bal. 500 g					20	ks	4,048 €	80,960 €	5	85,008 €		
Hladká múka 1 kg	pšenica potravinárska, výrobok obsahuje pšeničný lepok, balenie 1 kg					500	ks	0,597 €	298,500 €	19	355,215 €		
Hrachová nativná múka 1 kg	suchý žltý hrach, balenie 1 kg					4	ks	3,590 €	14,360 €	5	15,078 €		

Hrachová, šošovicová múka 1 kg	balenie 1 kg	10	ks	5,458 €	54,580 €	5	57,309 €
Hrubá múka 1 kg	pšenica potravinárska, výrobok obsahuje pšeničný lepok, balenie 1 kg	120	ks	0,597 €	71,640 €	19	85,252 €
Krupica detská 500 g	pšeničná krupica jemná dehydrovaná, balenie 500 g	100	ks	0,527 €	52,700 €	19	62,713 €
Polohrubá múka výberová 1 kg	pšenica potravinárska, výrobok obsahuje pšeničný lepok, balenie 1 kg	1 600	ks	0,597 €	955,200 €	19	1 136,688 €
Kukuricičný škrob 1 kg	kukuricičný škrob, balenie 1 kg	50	ks	6,242 €	312,100 €	19	371,399 €
Ovsené vločky 400 g, výberové	zloženie: 100% ovos, balenie max. 400g	60	ks	0,504 €	30,240 €	19	35,986 €
Sójová múka 500 g	100% sójová múka, na jemno pomleté sójové bôby, balenie 500 g	10	ks	3,064 €	30,640 €	5	32,172 €
Ryža gulatá 1 kg	ryža biela lupaná gulatá I. akosti, bal. 1 kg	850	ks	1,975 €	1 678,750 €	19	1 997,713 €
Struhanka kukuricičná 1kg	bal. 1 kg	20	ks	5,575 €	111,500 €	19	132,685 €
OLEJ A OCOT							
Ocot 1 l	ocot kvasný liehový 8 %, 1 lit.	70	ks	0,527 €	36,890 €	19	43,899 €
Olaj slnečnicový 1 l	1 lit. balenie	1000	ks	2,145 €	2 145,000 €	19	2 552,550 €
Olivový olej extra panenský 0,5 l	extra panenský 100 %, 0,5 lit.	60	ks	8,350 €	501,000 €	19	596,190 €
OMÁČKY, PASTY							
Ajvar 350 g	zloženie: paprika 76 %, modrý baklažán 12 %, slnečnicový olej, ocot, paradajkový koncentrát 2,6 %, jedlá soľ max. 2 %, cukor, koreniny, ferferóny, balenie 350 g	20	ks	1,758 €	35,160 €	19	41,840 €
MAK, POSYPY							
Lieskovo-orechová posypka 1 kg	balenie 1 kg	20	ks	18,564 €	371,280 €	19	441,823 €
Mak mletý 1 kg	balenie 1 kg	80	ks	5,612 €	448,960 €	19	534,262 €
PEČENIE							
Hrozienka sušené 100 g	spracované ovocie sušené, balenie 100 g	50	ks	0,425 €	21,250 €	19	25,288 €
Kakao 1 kg	obsah kakaového masla min. 10 %, bal. 1 kg	17	ks	19,941 €	338,997 €	19	403,406 €

Puding práškový vanilkový 1000 g	balenie 1000 g	30	ks	5,831 €	174,930 €	19	208,167 €
Puding práškový kakaový 1000 g	balenie 1000 g	40	ks	8,132 €	325,280 €	19	387,083 €
Kypriaci prášok do pečiva 13 g	kypriaci prášok škrob. do pečiva, bal. 13 g	30	ks	0,051 €	1,530 €	19	1,821 €
STERILIZOVANÁ ZELENINA							
Cicer sterilizovaný 2500 g	cicer sterilizovaný v slanom náleve, jednodruhovú zeleninu	30	ks	3,795 €	113,850 €	19	135,482 €
Červená repa 3500 g	strúhaná alebo kocky, balenie 3500 g	30	ks	4,087 €	122,610 €	19	145,906 €
Chren 160 g	Pikantná pochuťka, zelenina jednodruhovú chemicky konzervovaná pikantná s cukrom a sladidlom, bal. 160 g	10	ks	0,908 €	9,080 €	19	10,805 €
Fazuľa červená 2500 g	sterilizovaná červená fazuľa, bal. 2500 g	20	ks	4,394 €	87,880 €	19	104,577 €
Fazuľové lusky/struky žlté 3500 g	zloženie: žlté fazuľové struky, voda, soľ, balenie 3500 g	15	ks	5,524 €	82,860 €	19	98,603 €
Hrášok 2500 g	zloženie: sterilizovaná zelenina jednodruh., hrášok, voda, soľ, bal. 2500 g	30	ks	3,209 €	96,270 €	19	114,561 €
Kápiá 3500 g	Červená paprika štvrtky/rezy, spracovaná sterilizovaná jednodruhovú zeleninu v sladkokysl. korenenom náleve, bal. 3500 g	5	ks	5,568 €	27,840 €	19	33,130 €
Kokosové mlieko 400 ml	kokosové mlieko v plechovke, 60 % podiel kokosu, balenie 400 ml	4	ks	2,168 €	8,672 €	19	10,320 €
Kôpor sterilizovaný 250 g	sterilizovaný kôpor v sladkokyslom náleve, balenie 250 g	30	ks	0,733 €	21,990 €	19	26,168 €
Kukurica sladká 2840 g	kukurica v sladkoslanom náleve, spracovaná steril. zelenina jednodruhovú, bal. 2840 g	20	ks	6,853 €	137,060 €	19	163,101 €
Lečo sterilizované 3500 g	zeleninové lečo v sladkokyslom náleve s cukrom a sladidlom, spracovaná zelenina, balenie 3500 g	30	ks	5,538 €	166,140 €	19	197,707 €
Olivy čierne krájané, sterilizované 3000 g	olivy čierne krájané, vykostené, v slanom náleve, bal. 3000 g	2	ks	10,255 €	20,510 €	19	24,407 €
Paradajky drvené 4100 g	Zloženie paradajky, paradajkový koncentrát, soľ. Balenie 4100 g	15	ks	7,549 €	113,235 €	19	134,750 €
Paradajkový pretlak KONCENTRÁT 3600 g	paradajky 99,5 %, jedlá soľ, dvojitý koncentrát, balenie 3600 g	90	ks	29,722 €	2 674,980 €	19	3 183,226 €
Paradajky lúpané 4100 g	lúpané, krájané paradajky, balenie 4100 g	10	ks	6,573 €	65,730 €	19	78,219 €

Peperonáta 2500 g	zloženie: paprika žltá a červená, cibula, paradajkové pyré, cukor, soľ, snežnicový olej, kukuričný škrob, kys. citrónová, bal. 2 500 g	10	ks	26,569 €	265,690 €	19	316,171 €
Ratatouille 2500 g	zloženie: paprika, cuketa, paradajky, baklažán, bal. 2500 g	5	ks	50,637 €	253,185 €	19	301,290 €
Uhorky sterilizované 3500 g	uhorky v korenenom sladkokyslom náleve s cukrom a sladidlom, balenie 3500 g	90	ks	4,908 €	441,720 €	19	525,647 €
STRUKOVINY, OBIHLINY							
Bulgur 5 kg	I. trieda kvality, balenie 5 kg	15	ks	7,782 €	116,730 €	19	138,909 €
Cícer 5 kg	I. trieda kvality, balenie 5 kg	4	ks	8,275 €	33,100 €	19	39,389 €
Fazuľa červená suchá 5 kg	I. trieda kvality, balenie 5 kg	6	ks	14,505 €	87,030 €	19	103,566 €
Fazuľa biela veľká suchá 5 kg	I. trieda kvality, balenie 5 kg	10	ks	13,919 €	139,190 €	19	165,636 €
Fazuľa farebná/strakatá suchá 5 kg	I. trieda kvality, balenie 5 kg	20	ks	10,639 €	212,780 €	19	253,208 €
Hrach žltý suchý 5 kg	I. trieda kvality, balenie 5 kg	20	ks	4,939 €	98,780 €	19	117,548 €
Pohánka 500 g	I. trieda kvality, balenie 500 g	10	ks	1,304 €	13,040 €	19	15,518 €
Šošovica 5 kg	I. trieda kvality, balenie 5 kg	20	ks	10,721 €	214,420 €	19	255,160 €
Šošovica červená 500 g	I. trieda kvality, balenie 500 g	50	ks	1,317 €	65,850 €	19	78,362 €
Krupy jačmenné č. 3, 500 g	jačmeň siaty lupaný, jednozložkový výrobok. Hmotnosť obsahu 500 g	10	ks	0,630 €	6,300 €	19	7,497 €
VEGETA A BUJÓNY							
Vegeta 500 g	bez glutamanu, balenie 500 g	100	ks	3,463 €	346,300 €	19	412,097 €
CESTOVINY							
Cestoviny abeceda, 5 kg	semolinové sušené cestoviny, bal. 5 kg	3	ks	10,549 €	31,647 €	19	37,660 €
Cestoviny hviezdčky 5 kg	semolinové sušené cestoviny, bal. 5 kg	3	ks	9,647 €	28,941 €	19	34,440 €
Cestoviny mrvička 5 kg	semolinové sušené cestoviny, bal. 5 kg	15	ks	18,919 €	283,785 €	19	337,704 €
Cestoviny farfale, 5 kg	semolinové sušené cestoviny, balenie 5 kg	20	ks	8,352 €	167,040 €	19	198,778 €

cestoviny kolienka 5kg	semolinové sušené cestoviny, balenie 5 kg	30	ks	8,791 €	263,730 €	19	313,839 €
Cestoviny do polievky mušličky , 5 kg	semolinové sušené cestoviny, balenie 5 kg	6	ks	7,033 €	42,198 €	19	50,216 €
Cestoviny do polievky nitovky , 5 kg	semolinové sušené cestoviny, balenie 5 kg	10	ks	8,791 €	87,910 €	19	104,613 €
Cestovina rezance, 5 kg	semolinové sušené cestoviny, balenie 5 kg	30	ks	8,791 €	263,730 €	19	313,839 €
Slovenská ryža 5 kg	semolinové sušené cestoviny, bal. 5 kg	30	ks	8,791 €	263,730 €	19	313,839 €
Smažený hrášok 1 kg	zloženie: pšeničná múka, palmový olej, hrachová múka, vajcia, jedlá soľ, droždie, mlieko, bal. 1kg	30	ks	6,300 €	189,000 €	19	224,910 €
Špagety 5 kg	semolinové sušené cestoviny, balenie 5 kg	70	ks	8,791 €	615,370 €	19	732,290 €
Špecle 1 kg	semolinové sušené cestoviny, balenie 1 kg	50	ks	7,536 €	376,800 €	19	448,392 €
Tarhoňa 5 kg	semolinové sušené cestoviny, balenie 5 kg	60	ks	8,791 €	527,460 €	19	627,677 €
Trubky/Penne 5 kg	semolinové sušené cestoviny, balenie 5 kg	30	ks	8,791 €	263,730 €	19	313,839 €
				759,694 €	23 520,753 €		27 843,208 €

Frekvencia dodávok: každý pracovný pondelok a stredú od 06.00 hod. do 7.00 hod.

Prepravné podmienky: dodržiavanie predpisov HACCP

Predmet zákazky – produkt je v celom rozsahu opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne špecifikovaný. Ak niektorý z použitých parametrov identifikuje Dodávateľ je pri dodávke tovaru zaviazaný dodržiavať hygienické zásady, normy a predpisy na prepravu, skladovanie a manipuláciu s predmetom zákazky v zmysle platnej legislatívy. Jednotková cena tovaru musí byť dodržaná bez ohľadu na veľkosť balenia. Uvedené množstvo tovaru je orientačné a nie je pre OzP záväzné.

Uchádzač vyhlasuje, že JE platiteľom DPH

V Piešťanoch 12.03.2025

Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti